

Karjane mattis oma ahnuse ohvri hoolega maha, läks ööse pimedas linna, ostis hobuse, kelle selga ta sööki ja jooki pani ja tuli juba enne koitu oma waranduse juure tagasi.

Tema esimene mure oli niilid, oma põhjatu-  
mat warandust teiste inimeste silmade eest war-  
jul hoida. Ta mattis koopa suu suure hoolega  
linni ja ehitas enesele weikese irtisku senna ligi-  
dale, siis palkas ta töömehi ja lasi kolm kindlat  
müüri suurtest kividest koopa ümber teha. Ise  
rääkis ta igalpool, et tema wõõra maa kaup-  
meestega rohkeste kaupleb ja Egiptuses head kasu  
olla wõitnud. Warsi lasi ta suure palee koopa  
juure ehitada ja wõttis palju inimesi oma teenis-  
tusesse. Aeg ajalt tõi tema oma suure waran-  
duse maa alt wälja. Et aga tema suur rikkus,  
palju suland ja uhke palee naabrite sees weidraid  
mõtted ei sünnitaks, saatis ta suured kauba  
woorid wõõra maadele, ilma et ta kauba kasust  
oleks hoolinud. Uhtlase oli õn igalpool tema  
kaasas. Kõik tema ettewõtmised läksiwad heaste  
korda.

Kui tema süda maise warandusega täidetud  
oli, ärkas auuahnus tema südames. Ta nägi  
palju waewa, et Persia kuningas kotta saada, kin-  
kis palju raha ja kallid asju ministritele, et need

tema eest pidiwad rääkima.

Tema suur uhkus, iludus ja helde käsi wiisi-  
wad teda warsi kuninga ette. Et kohe esimesel  
jutul kuningaga meelest armsaks saada, lasi ta üheksa  
kamelit suure, kõige kallima kindidega enese ees käia.

Kuningas ja tema teendrid paniwad seda suurt  
warandust ja uhkust wäga imeks. Kuningas  
wõttis rika mehe armulikult vastu ja oli tema  
rohke mõistuse ja lahke kõnega wäga rahul.  
Warsi tahtis kuningas, et rikas mees üsna tema  
ligidal pidi elama. Dakianos tõi kuningale  
weel suuremad kingitused ja kuningas tõstis teda  
oma kõige ülemaks ministriks ja uskus kõik as-  
jad tema kätte.

Dakianos walitses Persia riiki suure wõi-  
musega ja tema auuahnus oleks wõinud täidetud  
saada, kui sel raja ehk piirt oleks olnud. „Rahwi  
mägedes on maailma raja, aga kes wõib auu-  
ahnusega täidetud inimese mõttele ja soowimis-  
tele piirt teha,“ ütleb wana Persia laulik.

Ühel pääwal tuli Kreeka keisri saadik kuningas  
kotta, päris maksu ja ähwardas sõaga, kui ku-  
ningas maksu ei tahaks anda. Dakianos  
korjus sõawäe kofku, kellele ta oma waranduse  
läbi rohke lisa juure palkas ja ruttas waenlase  
vastu. Et ta tee peal kõigile, kes tema sõa-